
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

SINDACO

ORDINANZA N. 44
del 16-12-2020

Oggetto:ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - CHIUSURA UFFICI
ED EDIFICI COMUNALI.

IL VICE SINDACO

Richiamata la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, prorogata al 15 ottobre con decreto-legge

n. 83  in data 30 luglio 2020, convertito con modificazioni dalla legge 25 settembre 2020, n. 124, e da ultimo

al 31 gennaio 2021 con deliberazione del Consiglio dei Ministri in data 7 ottobre 2020;

Visti i diversi provvedimenti emergenziali in materia di contenimento e gestione del fenomeno

epidemiologico COVID-19 e, da ultimo, il D.P.C.M. 3 dicembre 2020, pubblicato in pari data nella Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 301 – Edizione Straordinaria;

Preso atto della comunicazione in data odierna in merito ad un caso di positività nel contesto
dell'organizzazione comunale;

Sentiti il Medico competente, il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ed il Rappresentante

per la sicurezza dei lavoratori;

Ravvisata la necessità nonché l’urgenza di adottare provvedimenti a tutela della salute, individuale e

pubblica, in coerenza con le disposizioni sopra citate ed evitare la diffusione del COVID-19;

Ordinanza n. 44 del 16-12-2020  - COMUNE DI CASALEONE



N. 44

Ritenuto di intraprendere ogni iniziativa utile per garantire la salvaguardia dell’igiene e della sicurezza sui

luoghi di lavoro procedendo alla disinfezione e sanificazione dei locali della Sede Municipale di Via Vittorio

Veneto 61, della sede di Polizia Locale sita in Via Cesare Battisti n. 6, del Centro Diurno di Via Vittorio

Veneto n. 91, nonché a tutela dell'utenza;

Considerata l’urgenza di affidare l’intervento a Ditta competente;

Atteso che la presente ordinanza, rispondendo ad una specifica fattispecie locale, non si pone in contrasto

con le disposizioni statali e regionali vigenti;

Visto l’art. 50, comma 5, del D.lgs. 267/2000 che recitano testualmente “In particolare, in caso di esigenze

sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili urgenti sono adottate

dal Sindaco quale rappresentante della Comunità locale”;

Richiamato l'art. 53 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che “ Il vicesindaco ed il vicepresidente

sostituiscono il sindaco e il presidente della provincia in caso di assenza o di impedimento temporaneo,

nonché nel caso di sospensione dall'esercizio della funzione ai sensi dell'articolo 59.”;

ORDINA

1.  la chiusura della Sede Municipale di Via Vittorio Veneto n. 61 – della sede di Polizia Locale sita in

Via Cesare Battisti n. 6 e del Centro Diurno di Via Vittorio Veneto n. 91, il giorno 17/12/2020 al fine

di procedere all’esecuzione urgente, a cura di Ditta competente e secondo le prescrizioni tecniche vigenti,

dell’intervento di disinfezione e sanificazione straordinaria dei locali, onde assicurare condizioni di

sicurezza e salute di tutto il personale impiegato e dell’utenza;

DISPONE

l'informazione urgente a tutti i dipendenti comunali ed all'utenza mediante appositi avvisi sul sito

istituzionale, nonchè alle porte di accesso alle sedi municipali interessate;

che il presente provvedimento sia pubblicato con immediatezza all’Albo Pretorio e trasmesso:

al Responsabile del Settore Tecnico per l'assunzione degli atti urgenti di spesa

AVVERTE

che contro il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla

pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla

pubblicazione.

Ordinanza n. 44 del 16-12-2020  - COMUNE DI CASALEONE



N. 44

Il vice Sindaco

F.to Cagalli Stefano

Ordinanza n. 44 del 16-12-2020  - COMUNE DI CASALEONE



N. 44

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li
16-12-2020

L’ INCARICATO

F.to  Bonfante Lucia

Ordinanza n. 44 del 16-12-2020  - COMUNE DI CASALEONE


